
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 

Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 

tel. 0297271739  -  fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it 

C. F. 90015660153 - Cod. Min. MIIC85600B 

 
Determina n° 55 

Oggetto: Determina per l’affidamento   diretto  di servizio di organizzazione  soggiorno  per 

l’uscita didattica La Lunigiana e le cave di marmo del 04 e 05 giugno 2020, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo pari 

a € 2.996,00  

 CIG  ZF82B16E5A 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     
    VISTE  

 

le delibere n. 16 del 23/10/2019 del collegio dei docenti, e del n. 11 del 05/11/2019 

Consiglio d'istituto, relative al piano delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione per 

l'a.s. 2019/2020; 

 
    VISTA 

 
la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto del 21/02/2019, modificato ed integrato con prot. 113 del 

28/05/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2019; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0003834/U del 10/12/2019 08:31:37



 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di organizzazione del soggiorno, per l’ uscita didattica

La Lunigiana e le cave di marmo programmata dalle classi  3A – 3E del plesso Simone 

da Corbetta; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il regolare funzionamento dell’uscita 
didattica; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VISTA     l’offerta ricevuta  dall’ operatore SIGERIC servizi per il turismo 

RITENUTO di affidare i lavori in parola all’operatore Sigeric servizi per il turismo , per un importo 

complessivo  pari a € 2.996,00; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione della fornitura del 

servizio in premessa pari a  € 2.996,00 , è sostenuta dai contributi dei genitori da 

imputare al relativo capitolo di bilancio del P.A. – E.F. 2020 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

� di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  l’affidamento diretto dei servizi aventi 

ad oggetto servizio di organizzazione del soggiorno, per l’ uscita didattica La Lunigiana e le cave di marmo 

programmata per il 04 e 05 giugno 2020 all’operatore economico Sigeric, per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 2.996,00. 

� di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, il D.S. Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/; 

� che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 
    Il Dirigente Scolastico 

                   Aurora Annamaria Gnech 
                                                               (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 


